Badan Pusat Statistik (BPS) jumlah kasus 

perceraian di Indonesia pada tahun 2024 

sebanyak 448.126 kasus di seluruh Indonesia 

hal ini terjadi peningkatan sebesar 15% dari 

tahun sebelumnya. Pengadilan Agama 

Kabupaten Bogor, latar belakang kasus 

perceraian termasuk faktor ekonomi 968 

(sembilan ratus enam puluh delapan), suami 

yang tidak bertanggung jawab 929 (sembilan 

ratus dua puluh empat), cemburu 344 (tiga 

ratus empat puluh empat),  hubungan yang 

tidak harmonis 824 (delapan ratus dua puluh 

empat), krisis moral 469 (empat ratus enam 

puluh sembilan), dan gangguan pihak ketiga 47 

(empat puluh tujuh). (BPS, 2024) 

Menteri PPPA menjelaskan kekerasan 

terhadap perempuan turun dari 61,7 persen 

pada 2018 menjadi 49,83 persen, adapun data 

rilis terbaru pada 2024 kekerasan terhadap 

perempuan mencapai 51,78 persen.